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1. JAK ZAMÓWIĆ
BADANIE POLIGRAFICZNE?

W celu zamówienia badania poligraficznego skontaktuj się z kierownikiem
Akademickiego Centrum Instrumentalnych Technik Detekcji Nieszczerości
telefonicznie, mailowo bądź za pomocą komunikatora. Szczegółowe dane
kontaktowe są podane na stronie internetowej.
Po otrzymaniu niezbędnych informacji dotyczących badania, ustaleniu
szczegółów, wyrażeniu zgody na badanie oraz wstępnej rezerwacji
terminuoraz podaniu danych nabywcy (niezbędnych do wystawienia
faktury), otrzymasz drogą mailową fakturę pro forma.
Na podstawie otrzymanej faktury proforma za usługę, należy dokonać
wpłaty.
Standardowa cena badania poligraficznego wynosi 4500,00 zł brutto.
W przypadku zamówienia większej ilości badań dopuszcza się możliwość
negocjacji ww. kwoty.
Moment wpływu środków na konto oznacza złożenie zamówienie i od tego
momentu uzgodniony termin jest rezerwowany.
Czas oczekiwania na badanie w trybie zwykłym zależny jest od dostępności
badającego i kolejki badań. Zazwyczaj jednak nie przekracza 10 dni od
momentu złożenia zamówienia.
Możliwe jest zamówienie badania w trybie pilnym. Koszt takiego badania
wynosi 7000,00 zł brutto. Czas oczekiwania na badanie w trybie pilnym
zależny jest od dostępności badającego i kolejki badań. Zazwyczaj jednak
nie przekracza 72 godziny od momentu złożenia zamówienia.
Po wykonaniu badania, faktura zostanie przesłana droga mailową.
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W przypadku rezygnacji z badania wykonywanego w trybie zwykłym,
później niż 96 godzin przed badaniem lub w trakcie badania,wpłacona
kwota za badanie nie podlega zwrotowi. Rezygnacja z badania przed
upływem 96 godzin uprawnia badającego do zatrzymania 50% kwoty za
badanie tytułem rezerwacji terminu i poczynionych przygotowań.W
przypadku rezygnacji z badania wykonywanego w trybie pilnym wpłacona
za wykonanie badania kwota nie podlega zwrotowi.
W przypadku zdarzenia losowego, uniemożliwiającego odbycie badania,
możliwe jest umówienie innego terminu badania. W takim przypadku
kwota za badanie ulega powiększeniu o 10% a termin przełożonego badania
może uwzględniać zmniejszoną dostępność badającego oraz kolejkę
pozostałych zleceniodawców badań. Badanie przekładać można
wielokrotnie, jednakże w takim przypadku, za każdym razem przełożenie
terminu będzie powiększać kwotę za badanie o 10%.

2. REZYGNACJA 
Z BADANIA
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1) Jaka jest wiarygodność badań poligraficznych?

Wiarygodność prawidłowo przeprowadzonego badania poligraficznego
oscyluje w granicy 95% – 98%, a wykrywalność prób zakłócania
(oszukiwanie) badania z dokładnością ponad 99,98%.
Wiarygodność zależy również od rodzaju aparatury. Badamy wyłącznie na
cyfrowym wariografie 8810 CPS Elite Stoeltingo wysokiej skuteczności i
precyzji pomiarów.
Skuteczność badań została potwierdzona ponad 200 pracami naukowymi,
które zostały opublikowane przez APA (American Polygraph Association).
Uzyskane dowody z 2174 przeprowadzonych badaniach sugerują ponad
98% skuteczność wynikową badań przeprowadzonych przez
wykwalifikowanych ekspertów z użyciem najnowszych algorytmów oraz
zatwierdzonych procedur przeprowadzania badań (źródło: Accuracy and
Validity of Polygraph Testing, British Polygraph Society).

3. NAJCZĘŚCIEJ 
ZADAWANE PYTANIA
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NAJCZĘŚCIEJ 
ZADAWANE PYTANIA

2) Jak przebiega badanie poligrafem ?

Badania poligrafem (pot. wykrywaczem kłamstw) przeprowadzane są przez
certyfikowanego specjalistę. Przed przystąpieniem do badania, dokładnie
omawia on przebieg badania oraz pytania, jakie zostaną zadane w jego
trakcie. Na tym etapie specjalista ma obowiązek odpowiedzieć na pytania
zadawane przez osobę, która będzie badaniu poddana i rozwiać wszelkie
pojawiające się wątpliwości.
Aby przejść do kolejnego etapu badania, badający musi uzyskać zgodę danej
osoby na przeprowadzenie badania. Potwierdzeniem tego faktu jest pisemne
oświadczenie, napisane odręcznie bądź na przygotowanym formularzu. Brak
zgody bądź odmowa potwierdzenia zgody na piśmie lub wycofanie zgody w
trakcie badania jest równoznaczne z rezygnacją z badania (patrz Pkt 2).
W przypadku wyrażenia zgody potwierdzonego oświadczeniem, specjalista
ustala stan badanego, pytając o kwestie mogące mieć negatywny wpływ na
wynik badania, m.in. stan zdrowia. Przeciwwskazaniem dla badania są
takie okoliczności, jak pozostawanie pod wpływem alkoholu, przeziębienie,
silny kaszel, a także niski poziom intelektualny – ich ocena należy do
specjalisty prowadzącego badanie.
Jeśli brak jest obiektywnych przesłanek do rezygnacji z badania,
prowadzący badanie instaluje na ciele badanego czujniki pomiarowe.
Następuje uruchomienie aparatu i badanie właściwe, trwające około dwóch
godzin. Należy podkreślić, że co do zasady podczas badania w
pomieszczeniu do badań może znajdować się tylko badający oraz badany.
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NAJCZĘŚCIEJ 
ZADAWANE PYTANIA

3) Kto wybiera pytania zadawane w trakcie badań
poligraficznych?

Pytania są efektem współpracy z Klientem i dobrane w taki sposób, aby
pokryły całość badanego zagadnienia zgodnie z jego oczekiwaniami. Bardzo
często to Klient sugeruje pytania a specjalista ds. badań je modyfikuje tak,
aby spełniały normy profesjonalnego badania poligraficznego.

4) Ile pytań może zostać zadanych podczas badania?

Zgodnie z zasadami testów ilość pytań jest dobierana i formułowana tak aby
wyjaśnić okoliczności danego zagadnienia. Pytania te muszą dotyczyć
wybranego zdarzenia i muszą być powiązane ze sobą tematyką lub
badanym zagadnieniem.
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NAJCZĘŚCIEJ 
ZADAWANE PYTANIA

5) Co jest przeciwwskazaniem do przeprowadzenia badań?
Do badania nie zostaną dopuszczone osoby, które:
-posiadają stwierdzone zaburzenia neurologiczne (np. epilepsja, zespół
Parkinsona, choroba Alzheimera, choroba Huntingtona, choroba Creutzfeldta-
Jakoba, zespół Guillaina-Barrégo, stwardnienie rozsiane, klasterowy ból głowy,
encefalopatia wątrobowa)

posiadają stwierdzone zaburzenia psychiczne (schizofrenia i zaburzenia
schizoafektywne, inne – wymagana konsultacja)
posiadają stwierdzone upośledzenie umysłowe i/lub nie spełniają normy
intelektualne
cierpią na niektóre choroby układu krążenia, oddychania (wymagana
konsultacja)
przyjmują specjalistyczne leki (wymagana konsultacja)
w dniu badania są przeziębione (wysoka gorączka, napady kaszlu)
w dniu badania odczuwają ból lub ogólnie cierpią z powodu złego
samopoczucia

Pominięcie tych informacji w trakcie umawiania badania (za wyjątkiem dwóch
ostatnich), a następnie niedopuszczenie do badania z powyższych przyczyn
wynikające uzyskania informacji dopiero w trakcie wywiadu poprzedzającego
badanie, jest równoznaczne z rezygnacją z badania.

6) Co jest zabronione podczas badań?
Stawienie się na badanie w stanie „po spożyciu” alkoholu, po zażyciu środków
upośledzających reakcje organizmu, nie stosowanie się do poleceń
prowadzącego badanie i zakłócanie badania jest równoznaczne z rezygnacją z
badania.
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4. INFORMACJA
O ŚRODKU TECHNICZNYM

Poligraf (wariograf) zalicza się do grupy „środków technicznych mających
na celu kontrolę nieświadomych reakcji organizmu”. Standardowo
rejestruje specyficzne, niewolicjonalne (kontrolowane przez autonomiczny
układ nerwowy) zmiany reakcji fizjologicznych, takie jak: zmiany w cyklu
oddechowym, zmiany ciśnienia krwi i tętna, zmiany w przewodności
elektrycznej skóry, aktywność motoryczną (ruchy) badanego, a często
także dodatkowo – zmiany w objętości krwi w naczyniach krwionośnych
koniuszka palca dłoni.

Na podstawie uzyskanych zapisów, specjalista interpretuje sposób
reagowania badanego przy udzielaniu odpowiedzi na pytania związane z
przedmiotem badania. Podejmowana przez człowieka jakakolwiek
świadoma próba wprowadzenia kogoś w błąd wywołuje niemożliwe do
opanowania zmiany w reakcjach fizjologicznych.

Wyróżnia się dwie główne techniki badań poligraficznych: techniki pytań
porównawczych (CQT – z j. ang. Comparisonquestionstechnique) oraz
techniki wiedzy o czynie (GKT – z j. ang. Guilty knowledge test lub CIT –
z j. ang. Concealed information test).
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4. INFORMACJA 
O ŚRODKU TECHNICZNYM

Testy ocenia się na podstawie potwierdzonych naukowo przesłanek
diagnozowania, różnymi metodami. Jedną z nich jest metoda wyłącznie
jakościowa (globalna), która polega na tym, że specjalista wizualnie ocenia
reakcje w poszczególnych strefach zapisu na wykresach oraz ogólne
tendencje w przebiegu tych reakcji. W ten sposób ocenia się np. testy
szczytowego napięcia. Drugą z zasadniczych metod ewaluacji poligramów
jest zobiektywizowana metoda numeryczna (jakościowo-ilościowa),
wykorzystywana w testach, w których występują pytania porównawcze.
Wówczas reakcjom na pytania relewantne (krytyczne) przypisuje się przy
poszczególnych parametrach (kanałach zapisu) wartości liczbowe według
określonych reguł.
Oceny przyznawane są w różnych skalach (3- i 7-pozycyjnej), na podstawie
sztywno określonych kryteriów i progów decyzyjnych w trzech głównych
systemach analizy danych testowych: Uniwersytetu Utah, Rządu
Federalnego USA oraz Empirycznym Systemie Oceniania (ESS – z j. ang.
EmpiricalScoring System). Jeśli ekspert korzysta przy ewaluacji zapisów na
poligramach z systemu oceniania ESS, może obliczyć znaczenie statystyczne
uzyskanego rezultatu testu pytań porównawczych.
Testy wykorzystywane w badaniach poligraficznych uzyskały ogólną
akceptację w naukowych dziedzinach psychologii i psychofizjologii oraz
obszarach tych dyscyplin poświęconych ocenie wiarygodności. Te testy,
które rekomenduje się do badań dowodowych, mają znany poziom błędu i
były przedmiotem licznych analiz, opublikowanych w niezależnie
recenzowanych periodykach, m.in. „Journal of ForensicSciences” i „Journal
of Applied Psychology”.
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5. DODATKOWE USTALENIA
ZAWARTE W UMOWIE

O BADANIU POLIGRAFICZNYM

Zleceniodawca badania ponosi odpowiedzialność za zachowanie badanego
skutkujące umyślnym uszkodzeniem lub zniszczeniem sprzętu używanego w
badaniu. W takim przypadku zleceniodawca zobowiązuje się pokryć kwotę
zakupu nowego urządzenia u oficjalnego dystrybutora krajowego
powiększoną o 100% rzeczywistej wartości nowego sprzętu na dzień
powstania szkody, celem zadośćuczynienia za uszkodzenie lub zniszczenie
sprzętu używanego w badaniu. Za sprzęt używany w badaniu rozumie się
całość instrumentarium służącego do prowadzenia i rejestracji badania.
Umyślne uszkodzenie lub zniszczenie jakiegokolwiek elementu lub
fragmentu skutkuje odwołaniem się do powyższego zapisu.
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6. INNE INFORMACJE

Pisemna opinia z badania przedstawiona będzie zleceniodawcy badania nie
później niż do dwóch dni po badaniu. W przypadku kilku badań w jednym
dniu, w ramach jednej umowy dopuszcza się wydanie opinii pisemnej do
trzeciego dnia po badaniu.Pisemna opinia może być przesłana kurierem
lub za pomocą szyfrowanych kanałów łączności.
W przypadku rezygnacji przez zleceniodawcę z formalnej opinii pisemnej
ustna opinia z badania przekazana będzie zlecającemu nie później niż do
dwóch godzin po badaniu osobiście lub za pomocą szyfrowanych kanałów
łączności.
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